
Safer Internet

Jiří Průša
jiri.prusa@mvcr.cz



2Informační den ke komunitárním programům, 20. 1. 2010

Představení programu

Cíl

� podpora bezpečného využívání internetu, zejména dětmi

� boj proti nedovolenému a škodlivému obsahu

� zvyšování povědomí mezi dětmi, rodiči, učiteli…

� nově: boj proti škodlivému chování

Vymezení programu

� časové období: 2009 – 2013

� rozpočet: 55 mil €



3Informační den ke komunitárním programům, 20. 1. 2010

Výzva pro rok 2010

� otevření výzvy: 1. čtvrtletí 2010

� předpokládaný termín uzavření výzvy: 2./3. Q 2010

Aktuální oblasti podpory

� Tématická síť na podporu spolupráce mezi organizacemi 
vymáhajícími právo 

� Cílený projekt zaměřený na podporu policejních orgánů
při analýze nelegálního obsahu v P2P sítích

� Tématická síť zaměřená na chování dětí v rámci 
sociálních sítí

� Výzkumný projekt zaměřený na závislost nezletilých na 
internetu 



4Informační den ke komunitárním programům, 20. 1. 2010

TN mezi Law Enforcement Auth.

Cíl

� navázat na projekt CIRCAMP

� vytvoření sítě nejen na evropské, ale rovněž mezinárodní
úrovni

� vytvoření evropského seznamu URL adres s obrázky 
zneužívaných dětí

Doporučený počet členů konsorcia: min. 10

Délka projektu: 24 – 30 měsíců

Rozpočet projektu: 0,4 mil. €

Spolufinancování: 100 %



5Informační den ke komunitárním programům, 20. 1. 2010

Analýza nelegál. obsahu v P2P

Cíl

� vývoj softwarového nástroje na pomoc policii při 
odhalování nelegálního obsahu v P2P sítích

� podmínkou je zapojení policejních orgánů, které budou 
nástroj využívat i po skončení projektu

� možnost zapojení i pro soukromé (ICT) společnosti

Doporučený počet členů konsorcia: 3 - 8

Délka projektu: max. 24 měsíců

Rozpočet projektu: 0,5 mil. €

Spolufinancování: 50 - 75 %



6Informační den ke komunitárním programům, 20. 1. 2010

TN: Chování dětí v soc. sítích

Cíl

� propojení expertů zabývajících se výzkumem soc. sítí

� společně identifikovat nebezpečí zejména pro děti

� návrh opatření na zvýšení povědomí v této oblasti

Doporučený počet členů konsorcia: min. 10

Délka projektu: 30 - 36 měsíců

Rozpočet projektu: 0,5 mil. €

Spolufinancování: 100 %



7Informační den ke komunitárním programům, 20. 1. 2010

Výzkum závislosti dětí na 
internetu

Cíl

� zjistit, jak moc je v Evropě rozšířena závislost dětí na 
internetu a jak se vyvíjí

� navrhnout opatření, jak této závislosti předcházet

Doporučený počet členů konsorcia: 3 - 8

Délka projektu: max. 24 měsíců

Rozpočet projektu: 0,6 mil. €

Spolufinancování: 100 %



8Informační den ke komunitárním programům, 20. 1. 2010

Děkuji za

pozornost!


